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15. Wahlbekanntmachung 

 

 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Gemeindewahl Sibbesse 
 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 15.09.2016 folgendes Wahlergebnis der 
Gemeindewahl festgestellt: 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten: 4.985 
2. Zahl der Wählerinnen und Wähler: 3.524 
3. Ungültige Stimmzettel: 59 
4. Gültige Stimmzettel: 3.465 
5. Gültige Stimmen: 10.254 
 
 
Die gültigen Stimmen und Sitze verteilen sich wie folgt auf die Parteien und Wählergruppen: 
  

1. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)                 

1.1. Stimmen für die Gesamtliste  SPD 
     

   1.138   

1.2. Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
       

  

  Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl 

  Marhauer, Uwe              506   

  Krebs, Marina              180   

  Jakobi, Oswald              212   

  Osterode-Meyer, Ellen              272   

  Herold, Norbert Ernst              103   

  Koch, Gerd-Peter              242   

  Bartels, Klaus-Dieter              143   

  Bode, Daniel              112   

  Dierking, Petra              134   

  Tönnies, Claudia              216   

  Hoffmann, Klaus-Dieter              87   

  Hahne, Rüdiger              244   

  Fischer, Birgit              69   

  Krüger, Stefanie              17   

  Wermter, Irmtraut           53   

  Dr. Eckert, Christian             115   

  Schluhe, Günther             59   

  Mai, Anne 
 

          39   

  Mach, Dieter             24   

  Giffey, Wolfgang             65   

  Binder, Rolf             42   

1.3. Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
  

  2.934   

1.4. Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (1.1. + 1.3.) D1 
2) 

  4.072   

                             
 
 



 

2. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)                 

2.1. Stimmen für die Gesamtliste  CDU 
     

  581    

2.2. Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
       

  

  Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl 

  Oelker, Thomas             1.456    

  Schünemann, Ulrich             520    

  Ceglarek, André             244    

  Zimmermann, Herbert             206    

  Brandes, Rudolf             198    

  Uhde, Torsten             240    

  Schneider, Janine             184    

  Elze, Susanne             72    

  Lehne, Ralf-Manfred             104    

  Nothdurft, Bernd             86    

  Piel, Eckhard             107    

  Oelkers, Thomas             145    

  Neck, Achim             21    

  Thielke, Karl-Heinz             119    

  Plath, Carsten             63    

  Hegel, Giesela             47    

  Weisig, Bettina             33    

  Piel, Christian             92    

  Bootsmann, Sven             59    

  Hamann, Susan             16    

2.3. Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
  

  4.012    

2.4. Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (2.1. + 2.3.) D2 
2) 

  4.593    

                             

3. BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE)                 

3.1 Stimmen für die Gesamtliste  GRÜNE 
     

  419    

3.2 Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
       

  

  Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl 

  Dr. Schütte, Holger             407    

  Zottl, Hermann             131    

  Stucke, Sieglinde             31    

  Kasten, Anke             43    

3.3 Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
  

  612    

3.4 Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (3.1. + 3.3.) D3 
2) 

  1.031    

                             

4.  DRITTE KRAFT Sibbesse (Unabhängige)         

4.1 Stimmen für die Gesamtliste  Unabhängige 
     

101      

4.2 Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
       

  

  Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl 

  Sattler, Dirk           224      

4.3 Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
  

224      

4.4 Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (4.1. + 4.3.) D4 
2) 

325      

                             

6. Freie Demokratische Partei (FDP)                 

6.1 Stimmen für die Gesamtliste  FDP 
     

  108    

6.2 Stimmen für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
       

  

  Namen laut Stimmzettel Stimmenzahl 

  Stenzel, Jens             90    

  Brendecke, Enrico 
  

            35    

6.3 Stimmen für die Gesamtheit der einzelnen Bewerberinnen/Bewerber 
  

  125    

6.4 Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt (6.1. + 6.3.) D6 
2) 

  233    

                             



 

Sitzverteilung im Gemeinderat Sibbesse: 

SPD: 6 Sitze 
CDU: 7 Sitze 
GRÜNE: 2 Sitze 
Unabhängige: 1 Sitz 
FDP: 0 Sitze 
insgesamt: 16 Sitze 
 
Folgende Bewerberinnen und Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des 
Wahlergebnisses einen Sitz erhalten: 
 
SPD  CDU  GRÜNE Unabhängige 

Marhauer, Uwe Oelker, Thomas Dr. Schütte, Holger Sattler, Dirk 
Osterode-Meyer, Ellen Schünemann, Ulrich Zottl, Hermann 
Hahne, Rüdiger Ceglarek, André 
Koch, Gerd-Peter Uhde, Torsten 
Krebs, Marina Zimmermann, Herbert 
Jakobi, Oswald Brandes, Rudolf 
  Schneider, Janine 
 
Die Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt: 

a) nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

SPD  CDU   GRÜNE Unabhängige 
1. Tönnies, Claudia 1.   Oelkers, Thomas 1. Kasten, Anke ./. 
2. Bartels, Klaus-Dieter 2.   Thielke, Karl-Heinz 2. Stucke, Sieglinde 
3. Dierking, Petra 3.   Piel, Eckhard 
4. Dr. Eckert, Christian 4.   Lehne, Ralf-Manfred 
5. Bode, Daniel 5.   Piel. Christian 
6. Herold, Norbert Ernst 6.   Nothdurft, Bernd 
7. Hoffmann, Klaus-Dieter 7.   Elze, Susanne 
8. Fischer, Birgit 8.   Plath, Carsten 
9. Giffey, Wolfgang 9.   Bootsmann, Sven 
10. Schluhe, Günther 10. Hegel, Giesela 
11. Wermter, Irmtraut 11. Weisig, Bettina 
12. Binder, Rolf 12. Neck, Achim 
13. Mai, Anne 13. Hamann, Susan 
14. Mach, Dieter 
15. Krüger, Stefanie 

 
b) nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

SPD  CDU   GRÜNE Unabhängige 

1. Herold, Norbert Ernst 1.   Elze, Susanne  1. Stucke, Sieglinde ./. 
2. Bartels, Klaus-Dieter 2.   Lehne, Ralf-Manfred 2. Kasten, Anke  
3. Bode, Daniel 3.   Nothdurft, Bernd  
4. Dierking, Petra 4.   Piel, Eckhard 
5. Tönnies, Claudia 5.   Oelkers, Thomas 
6. Hoffmann, Klaus-Dieter 6.   Neck, Achim 
7. Fischer, Birgit 7.   Thielke, Karl-Heinz 
8. Krüger, Stefanie 8.   Plath, Carsten 
9. Wermter, Irmtraut 9.   Hegel, Giesela  
10. Dr. Eckert, Christian 10. Weisig, Bettina 
11. Schluhe, Günther 11. Piel, Christian  
12. Mai, Anne  12. Bootsmann, Sven 
13. Mach, Dieter 13. Hamann, Susan 
14. Giffey, Wolfgang   
15. Binder, Rolf  
 
 
gez. Windrich 


